Sermonū funebriū

hoim. Nam s; anime hoim sint immortales
quārum ad mortē naturē nō possunt inter
fici morte calpe vel gebēne. Unde Ezechie.
xiiij. Et interficeret animas que non mori
merent. Interficiunt sic a diabolo ⁊ eius rē
rationibus p̄cipue qui sunt incauti ⁊ nō ca
uēt sibi ab eis. Prouer. xxij. Insidiat i via
q̄si latro: ⁊ q̄s incautos uident inficiet. **L**

Tertio in themate assū

pto ostendit diaboli malignitas: cum dicit
in spelunca sua. Spelunca em̄ diaboli est er
malicia occulta quādo se in lucis angelum
transfiguratur. Nam spelunca est fouea sub
terranea a speculādo dicta, habz em̄ ex p̄
lucis introitū latū: sed terminū habet arcu
unde locus est lucidus in ingressu: obscur
in p̄gressu: sed arcus ⁊ insidiosus in egress
su. si tamē inuentat egressus ut dicit dama
scenus. Sic etiā quādoq; diabolus appa
rens in forma boni angeliy dicit Beda. in
p̄ncipio dat splendore ⁊ stupor: em̄ p̄gres
su dat timorē: sed in exitu dimittit errorem.
Et ita in talibus cauernis hoc est malicijs
latitantes demones speculari subtiliter q̄li
ter possunt animas rāpe. Apoca. vi. Abscō
derūt se in speluncis. Sed dñs electis suis
notas facit ipsi astutias. sicut dicebat Pau
lus. ij. Cor. ij. Non inquit ignoramus cogi
tationes eius. Et habent hoc sancti q̄ sunt
illuminati p̄ grātia ut nō decipiant nec im
pediant uenire ad celestē glīam. Ad quam
deus nos perducat ⁊c.

Explīcit distinctio sexta que de diuersis
causibus defunctorū tractant copiose.

Incipit distinctio septimā in qua agitur
de consolatione uiuorū in fletu mortuorum
cuius sunt sermones septem.

De tristitia repellēda ⁊ de luctu q̄ fit p̄p̄
mortuū cito finēdo. **S**ermo. **I**

Consolare pro

Quod tristitia ⁊ fac luctū h̄m
meritū ei⁹ vno die vel duo
bus. Eccl. xxiij. Nos vi
demus naturaliter q̄ oib⁹

excellēt actiuis ne nocumētū oimode de
structionis inferant passiuis natura frenū
et temperamētū appositū: de quo exempla
patent et in planetis celi: ⁊ in elemētis mūdi
et etiā in partibus corporis humani. Cū em̄
quidā planete dicant esse maliuoli eo q̄ p̄
pter excessum sue virtutis actiue inferiorib⁹

plerūq; corporibus inferūt nocumētā: sicut
mars nimis calefaciēdo ⁊ saturnus nimis
infrigidādo: ideo his deus q̄ est auctor ⁊ cō
seruator nature supposuit quosdā planetas
alijs: qui idcirco uocantur beniuoli: qz illorū
p̄hibent ⁊ temperant nocumētā: ⁊ etiā sua
temperata virtute nō inferūt inferno: itus des
trimenta. Unde fatumo qui dicit esse plas
neta maliuolus et infortunatus: eo q̄ habz
virtutē infrigidatiuā ⁊ dehecatuā excessiue
supposuit iouē beniuolū qui est virtutis
contrarie. scz calefactiue ⁊ humectatiue rēpate.
Marti qz q̄ etiā maliuolus dicit: eo q̄ ē vir
tutis nimis infāmatue ⁊ etiā siccatiue suppo
suit uenerē planetā beniuolū eo q̄ hz virtutē
contrariā scz infrigidatiuā ⁊ humectatiuā
sed temperatā. Apparet ergo etiā inde exem
plū in elemētis mūdi. Nam ne ignis p̄pter
excessum sue caliditatis ⁊ siccitatis suppo
si aeris humiditatis destrueret est ipsi aerī
supposita aqua: q̄ sua humiditate ⁊ frigidit
tate ignē caliditate atq; siccitate cōtempe
rat. Et nimia etiā hūiditas aque terre sup
posite temperat siccitatem. Hoc idē exem
plū patet in partibus inuisibilib⁹ corporis hū
mi: qz ad nimīū calorē cordis cōtempandū
est in capite suppositū cerebrū: sua magna
frigiditate ⁊ humiditate p̄siccitū cordis ca
lorem cōtempans ⁊ refrenās. Sic ergo cū
in anima hoīs ex p̄te sensitiui appetitū fre
quētē passionē insurgūt ut de cupiscentie
vel ire et tristitie et similib⁹. quāru excessus
mentē hoīs deordinat ⁊ turbat: ad talem
refrenandū excessum est in hoīe supposita
ratio: que refrenās passionū excessus quod
dam in eis cōstituit temperamētū: ⁊ in hui
us medietatis tempie cōsistit rō virtutis
moralis. Unde p̄bs in Eth. dicit q̄ virtus
est habitus electius in medietate consti
tens determinatū. Quia ergo inter passioēs hu
iusmodi: excessiua tristitia tam aie q̄ corpī
est plurimū nocua: qz spūs tristis. extecat
ossa scz corporis vel robur virtutū: ⁊ talis tri
stitia maxime puenit ex morte cōmūtorū
et charorū tam ex exteriori dolore q̄ ex fle
tu et luctu exteriori: idcirco in tali casu p̄
cipue est necessaria cōsolatio rōnis p̄p̄rie
vel homis sapiētis. ne scz ex nimia tristitia
absorbeat̄ur anim⁹: et ne exterius ex luctu
superfluo virtus corporis resoluat̄. Et idē
circo taliter dolens in h̄bis p̄positis diuine
scripturę: ad interiorē dolorem cōsolat̄